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Zamyšlení 
Otřepaná fráze praví, že histo-
rie je matka moudrosti. Jenže 
matku málokdo z dospělých 
poslouchá. Přesto není dobré 
zapomínat na to, co bylo. Už 
třeba jen proto, že člověčí věk 
trvá poměrně krátce, ale lze si 
ho prodloužit tím, že člověk ví 
něco o životě lidském. A to je 
historie.  
Léta Páně 1248, v době, kdy 
byl českým králem Václav I. 
Přemyslovec, otec zlatého a 
železného krále Přemysla Ota-
kara II., objevuje se v jedné la-
tinské listině zápis "Perkoss et 
Protiwech de Ugezd". Vsí se 
jménem Újezd najdeme v Če-
chách bezpočet, ale historici 
dokázali že Prkoš a Protivec 
spravovali opravdu Újezd Je-
šutův čili dnešní Šitboř. Újez-
dy měly ve třináctém století 
zvláštní postavení. Jeho drži-
tel, či držitelé byli vlastně ja-
kýmisi správci určité oblasti, 
velké tak, aby ji objel či kolem 
hranic ujel její rozsah jezdec 
za jeden den. I z dnešní Šitbo-
ře podélně rozložené kolem 
cesty, která kdysi vlastně příč-
ně spojovala dvě větve zemské 
stezky - tu která vedla přes 
dnešní Nemanice, Vranov a 
Mnichov a tu, která vedla přes 
Klenčí a Výhledy či dále do 
Domažlic, je nádherný rozhled 
na pořádný kus Čech. Sídlo 
bylo vlastně založeno na sa-
mém okraji zemského hvozdu. 
A obyvatelé mohli dobře po-
zorovat, co se děje v kraji pod 
nimi. Proto také asi tu byl vy-
budován jeden z prvních kos-
telů. To aby ani církev nepřišla 
zkrátka. Šibořští by tedy ne-
měli na svoji ves zapomenout 
ani dnes. I když prapůvodní 
obyvatelé se už dávno vyměni-
li a národnost přestala hrát ro-
li. Škoda jen, že zmizela cibu-
lička na věži kostelíka, která 
půvabně doplňovala krajinu a 
byla i výrazným připomenutím 
toho, že církev v minulosti ne-
ochraňovala jen víru.  
O tom, kdy se tu vůbec první 
křesťanská svatyně objevila, 
možná něco vědí jen archeolo-
gové, ale pokud byla dřevěná, 
snad ani ti, ale že už na počát-
ku "gotiky" měl kostel v Šitbo-
ři velký význam. svědčí i to, 
že už v roce 1325 (za vlády Ja-
na Lucemburského), byl ka-

Po přečtení článku paní Kono-
píkové „Proč kazit dojem?“ 
musím některá tvrzení, uvede-
ná v článku, uvést na pravou 
míru. Tvrzení, že veškerý ma-
teriál použitý na stavbu hradilo 
město, není pravdivý. Město 
hradilo materiál ve výši 
57.629,25 Kč. V této částce je 
zahrnut písek, cement, vápno, 
lepenka, plastové trubky, 
klempířské práce a střešní kry-
tina. Hasiči ve své režii zajistili 
výkopové práce, základní sta-
vební materiál (kámen), elek-
tromateriál, dřevo na krov a 
v neposlední řadě vybavení 
grilu a udírny. 
Dalším tvrzením článku, se 
kterým musím nesouhlasit je,  
že „město hradilo každou od-
pracovanou hodinu v průběhu 
stavby, a to i členům SDH.“ 
Každý člen JPO II má 
v uzavřené smlouvě s Městem 
Poběžovice kromě hodin, kte-
ré „slouží“ v režimu pohoto-

vosti, také stanoven měsíční 
úvazek 10 hodin, do kterého se 
započítává nařízená účast na 
odborné přípravě, údržba tech-
nických prostředků PO a údrž-
ba hasičské stanice. V rámci 
této údržby byla členy JPO II 
v průběhu roku 2006 provádě-
na adaptace patra hasičské sta-
nice z bytu na kanceláře, školí-
cí místnost, a zázemí pro jed-
notku JPO II (materiálové ná-
klady 6.408,70 Kč, které byly 
zahrnuty do vyúčtování udírny, 
ačkoliv tam věcně nepatří). 
V žádném případě jsme však 
nedostali zaplaceno - a ani 
jsme to nepožadovali! - za 
stavbu pergoly s udírnou, na 
které jsme v součtu odpracova-
li přes tři tisíce hodin, a aby-
chom jí stihli dostavět do Pou-
ťových slavností, tak někteří 
z nás trávili na stavbě svojí do-
volenou a většiny z nás si 
v tomto období rodiny doma 
moc neužily. Stavby se navíc 

účastnili i ti, kteří v daném ob-
dobí vůbec u hasičů (jak SDH, 
tak JPO II) nebyli, a pomáhali 
nám zcela nezištně a bez náro-
ku na odměnu.  
O to víc mě překvapuje a mrzí, 
že tyto nepřesné argumenty 
použila v článku hlavní účetní 
Města Poběžovice. Pokud by 
se na nás před napsáním člán-
ku obrátila s jakýmkoliv dota-
zem, rádi bychom jí odpovědě-
li. Řekli bychom jí, že jsme ni-
komu nebránili, aby při „máj-
ce“ použil pro občerstvení per-
golu s udírnou, a také bychom 
jí řekli, že v protokolu o zařa-
zení do majetku „Udírny PO“ 
udělala u materiálu při součtu 
matematickou chybu, kdy 
správně má být součet o 
19.377,70 Kč nižší. Všichni 
jsme omylní, tak proč si tímto 
drobným detailem kazit do-
jem…        

Jan Doktor, starosta  
SDH Poběžovice 
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Každoročně se MDD slaví 1.
června. U příležitosti tohoto dne 
jsou připravovány různé spole-
čenské a sportovní akce v celé 
naší republice, i ve více než 50 
zemích celého světa. Den dětí se 
slaví od roku 1950 a hlavním 
posláním je upozornit světovou 
veřejnost na práva a potřeby dě-
tí. Není to však jediný význam-
ný den, který je věnovaný dě-
tem. Je to např. Mezinárodní 
den dětí, které se staly obětí 
agrese; Mezinárodní den za od-
stranění práce dětí; Mezinárodní 
den mládeže; Světový den dětí; 
Mezinárodní den ztracených dě-
tí aj.  
V našem malém městě se na 
tento den také nezapomíná a 
přípravami a průběhem oslav se 
zabývá hned několik složek. Le-
tošní Den dětí připadl na neděli, 
a tak oslavy začaly již v pátek 
30. května na naší škole, kdy si 
žáci zpříjemnili dopolední vyu-
čování filmovým představením 
Asterix a OH, na které přispělo 
SRPDŠ 10,-Kč na každého žá-
ka. 
V sobotu 31. května se uskuteč-
nilo od 9 hodin před hasičskou 
zbrojnicí tradiční malování na 
asfaltu, kde se sešly čtyři desít-
ky malých malířů z MŠ a první-
ho stupně. Během několika mi-
nut vznikaly obrázky nejrůzněj-
ších motivů i velikostí. Odměny 

zakoupilo SRPDŠ a sponzorem 
další sladkosti byl pan Chval, 
jemuž patří poděkování. 
Odpoledne pokračoval zábavný 
program u MKIS a v parku. Dě-
ti z MŠ, ze třídy Berušek, si na 
úvod připravily roztomilou  
„Pohádku pana přednosty,“ kte-
rá by mohla inspirovat  přednos-
ty, jak příjemně strávit čas, když 
má vlak zpoždění. O další část 
programu se postarala komise 
pro děti a sport MěÚ a ASPV. 
Soutěžní odpoledne probíhalo 
tentokrát na kolech a na kolo-
běžkách. 
Letos se na oslavách zcela ne-
tradičně podílelo i několik rodi-
čů svých prvňáčků. 2. června 
připravili dětem do parku zají-
mavou trasu s řadou úkolů a 
překvapení. Děti z 1. třídy  tak 
poslední dvě vyučovací hodiny 
strávily v příjemném prostředí 
našeho zámeckého parku a plni-
ly ve skupinách rozmanité  úko-
ly, jejichž řešení zapisovaly ne-
bo malovaly na kartičku. Děti si 
tak prověřily znalosti ze čtení, 
psaní a počítání, ale uplatnily i 
bystrost, pohotovost, pozorovací 
schopnost, rychlost přesunu, 
spolupráci v týmu a další. Do-
provod v pětičlenných skupi-
nách tvořily nejen maminky, ale 
také žákyně ze 7. třídy Míša Ul-
rychová a Andrea Teplá. Prv-
ňáčci tato děvčata dobře znají, 

neboť s nimi strávili již den v 
divadle ALFA 28.3., i školní 
výlet do ZOO v Plzni. Sladkou 
odměnu na konci trasy obdržely 
děti od hlavních organizátorů, 
kterými byly maminky M. Be-
dyová, M. Šperlová a Š. Kostr-
hounová, kterým by chtěli žáci 
1. třídy i s tř. učitelkou ještě jed-
nou veřejně poděkovat, za milý 
dárek ke Dni dětí. Byla to již 
druhá velmi vydařená akce prv-
ňáčků tohoto školního roku, kte-
rá byla uskutečněna spolu s ro-
diči (první byla výroba advent-
ních věnců). 
Tečku za oslavami letošního 
Dne dětí vytvořilo cirkusové 
duo FLAMINGS, které navští-
vilo naši tělocvičnu 4. června. 
Žáci naší školy s velkým zauje-
tím zhlédli jízdu na vysoké jed-
nokolce, žongléra s míčky, 
kroužky a kužely, točení kruhů 
HULA-HOP, práci s lasy a ma-
gii, při které byli nápomocni i 
někteří naši žáci. Největší po-
tlesk sklidilo číslo s yorkšír-
ským teriérem a nechyběl ani 
opravdový klaun. 
A co neděle 1. června? Žádná 
akce se sice nekonala, ale právě 
proto mohly děti prožít tento 
sváteční den se svými rodiči tře-
ba někde na výletě nebo při 
dobrém občerstvení.      
 

H. Teplá                                                                  

D E N   D Ě T Í 



 

 

 menný a farní. Škoda, že minulý 
režim církevním památkám ne-
přál. Ale myslím, že nešlo vždy 
jen o režim. Vždyť řada pamá-
tek se zachovala i díky tomu, že 
se našel třeba i jednotlivec, který 
o památku dbal. Snad si tedy i 
dnešní šitbořští obyvatelé uvě-
domí význam svého sídla, už 
pro jeho krásnou polohu a třeba 
i na podzim (kdy už sice bývá 
zima), si v souvislosti se svatým 
Mikulášem nadělí malou slav-
nost, spojenou s připomínkou 
slavného výročí svého současné-
ho domova.  
Dějiny nejsou dějepis. Ten ve 
škole asi neměli mnozí rádi. Ale 
dějiny znamenají i kořeny a je-
jich znalost může i podpořit 
vztah k vlastnímu domovu. Už 
proto, že i člověka, kterého má-
me či nemáme rádi, dobře zná-
me. A totéž platí i o vztahu k 
místu, kde žijeme. A příští rok 
budou mít výročí i Poběžovice. I 
když první písemná zmínka o 
nich pochází až z roku 1359. Te-
oreticky jsou tedy o více než sto 
let mladší než Šitboř.  

Marie Špačková  

PŮJČKY POBĚŽOVICKO 
tel.: 736138888, 724528636 

UPOZORNĚNÍ 
Splatnost poplatku za 
likvidaci domovního 

odpadu je do 

30.6.2008 !!! 

Místní organizace Českého rybář-
ského svazu Poběžovice otevírá 
každoročně během školního roku 
rybářské kroužky, kde se vzdělá-
vají mladí rybáři. V letošním roce 
do "rybářského kroužku," pod ve-
dením Blanky Karbanové a Marti-
na Škody, chodilo 20 dětí. Během 
roku rybáři pořádali místní kolo a 
poté se zúčastnili okresního kola 
soutěže ve sportovním rybolovu 
Zlatá udice. Vrcholem roku se stal 
pátek 13. června, kdy se na ryb-
níčku zvaném "Ebrťák" uskutečni-
lo již druhé podvečerní chytání 
ryb. 15 dětí se nejprve se školním 
rokem rozloučilo opékáním vuřtů 
na zahradě MO ČRS a poté se 
všichni přesunuli k nedalekému 
rybníku "Ebrťák," kde vypuklo to 
správné rybářské zápolení. Nejví-
ce ryb vylovil Karel Glatz, ovšem 
největším úlovkem se pyšnil 
Adam Klesa. Na konci bylo složi-
té ‚vyhnat‘ nadšené děti od vody, 
protože noční rybolov má své je-
dinečné kouzlo. Večerní chytání 
ryb jistě nebylo poslední a pravdě-
podobně se bude příští rok opako-
vat. Do nadcházejících prázdnin 
nezbývá, než mladým rybářům 
popřát zasloužilý odpočinek 
(nejlépe s udicí u vody) a mnoho 
úlovků! 
MO ČRS Poběžovice stránka 2 

 Poslední ‚kroužek‘ 

Výběr z usnesení ze 35. jednání RM Poběžovice, ze dne 22.5.2008  

♣ RM souhlasí s proplacením cestovní náhrady za dopravu dvěma osobními automobily na prezentaci města v rámci Dnů 
japonské kultury v Plzni. 

♣ RM ukládá starostovi přizvat p. Pavla Jasanského, Krátká 145, Poběžovice, k projednání o nepovoleného zřízení zahrádky 
na městském pozemku. 

♣ RM souhlasí s nákupem stojanu na propagační materiály pro potřebu MKIS Poběžovice, v ceně 2500.-Kč. 
♣ RM ukládá starostovi, provést s vedoucím Stavebního úřadu Poběžovice místní šetření ve Finské ulici a dodat potřebné 

podklady pro rozhodnutí o jejím uzavření nebo otevření, pro průjezd vozidel, do dalšího jednání RM. 
♣ RM bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva města, ze dne 18.4.2008. 
♣ RM schvaluje nákup žacího traktoru zn. ETESIA a ukládá starostovi, projednat jeho financování a rozpočtovou změnu v 

nejbližším jednání ZM. 
♣ RM předběžně souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uložení STL plynové přípoj-

ky se Společným podnikem Poběžovice na pozemcích města s tím, že se město následně vyjádří ke stavebnímu povolení, 
a to především k uložení plynové přípojky do tělesa účelové komunikace, vedoucí podél hřbitovní zdi. 

♣ RM souhlasí s vrácením poměrné části nájemného, za pronájem zahrádek v Mariánské ulici, pro p. Jaroslava Buchalské-
ho, Augustinova 22, Ladislava Herzána, Augustinova 22, Josefa Hynka, Augustinova 21 a to od 1.6.2007. 

♣ RM bere na vědomí žádost pí. Jany Hraničkové, Vranovská 92 o montáž termoventilů a výměnu oken v objektu lékárny, 
aby bylo dosaženo ekonomičtějšího vytápění objektu. 

♣ RM výjimečně souhlasí s prominutím poplatku za likvidaci komunálního odpadu pro pí. Marii Homonajovou, za rok 
2008, která se v tomto období zdržovala výhradně v obci Hoštka, okr. Tachov s tím, že v průběhu letošního roku je třeba 
vyřešit její problém s trvalým pobytem, který si nahlásila na MěÚ Poběžovice. 

♣ RM souhlasí s prominutím poplatku za likvidaci komunálního odpadu za rok 2008, pro paní Marii White Brixovou, která 
se trvale zdržuje s rodinou v USA a návrat do České republiky neplánuje. 

♣ RM souhlasí s prominutím poplatku za likvidaci komunálního odpadu za rok 2008, pro p. Miloslava Malíčka, který trvale 
žije ve Švýcarsku a do ČR jezdí pouze na krátké návštěvy. 

♣ RM schvaluje, v důsledku trvalého růstu cen pohonných hmot, úpravu kalkulace nákladů za používání autobusu ČAV-
DAR C51 a to z 15,00 Kč za ujetý kilometr, na 16,40 Kč (bez DPH), za ujetý kilometr. 

♣ RM bere na vědomí informaci o plánované opravě trafostanice na pozemcích p.č. 823 a 827, v k.ú. Šitboř, která bude 
uskutečněna v roce 2008. 

♣ RM schvaluje smlouvu o uzavření smlouvy budoucí, o zřízení věcného břemene, spočívající v rekonstrukci vedení NN v 
Ohnišťovicích, s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje uznání dluhu města vůči ČEZ Distribuce, a.s., který vznikl nezjištěným osazením hlavního jističe v byto-
vém domě v Krátké čp. 141, s vyšší hodnotou oproti smlouvě, ve výši 34.898.-Kč a pověřuje starostu podpisem uznávací 
dohody. 

♣ RM bere na vědomí oznámení o plánované opravě vedení 22kV na trase Medná, Sedlec, Poběžovice, spočívající ve vý-
měně stávajících příhradových a dřevěných stožárů za nové, ve stávající trase, která bude provedena v roce 2008. 

♣ RM bere na vědomí protokol České školní inspekce, Plzeň, z kontroly provedené v Základní škole Poběžovice, ve kterém 
se uvádí, že v žádné z kontrolovaných oblastí činnosti školy nebylo shledáno porušení předpisů. 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města schválit finanční spoluúčast města Poběžovice na zajištění akceschopnosti jednotky 
SDH obce JPO II Poběžovice, pro rok 2009 a ukládá starostovi, předložit toto usnesení k projednání na nejbližším zasedá-
ní ZM. 

Výběr z usnesení ze 36. jednání RM Poběžovice, ze dne 29.5.2008  

♣ RM souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z prostředků EU a Plzeňského kraje, na rekonstrukci Základní školy Poběžovice a 
pověřuje starostu dalším jednáním směřujícím k podání žádosti. 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit drobnou úpravu ve financování žacího traktoru a dalších strojů 
(malé sekačky a křovinořezu) s tím, že nebude překročena schválená rozpočtová změna na nákup traktoru. 

♣ RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000.-Kč poběžovickému judistovi Janu Němcovi, vyhodnocenému v anke-
tě Sportovec Domažlicka za rok 2007, mezi deseti nejlepšími. 

♣ RM bere na vědomí informaci starosty o změnách v hospodaření města od poslední podané informace. 
♣ RM zamítá žádost o prominutí poplatku za provoz společné televizní antény v bytovém domě čp. 116, zaslanou p. Jánem 

Vicianem, zdůvodněnou nevyužíváním tohoto společného zařízení. RM konstatuje, že v souladu s platnými právními předpisy 
je nájemník povinen podílet se na úhradě nákladů společných zařízení, která má možnost využívat a je na jeho rozhodnutí, zda 
této možnosti využije. 

♣ RM schvaluje vložení informací o městě v rozsahu jedné strany do publikace Turistický průvodce, za cenu 12.500.-Kč bez 
DPH a pověřuje starostu dalším jednáním a uzavřením patřičné smlouvy. 

♣ RM ukládá starostovi projednat s vedoucím Služeb města Poběžovice možnost zabezpečení budovy zámku proti vnikání 
nepovolaných osob. 

♣ RM ukládá starostovi projednat s Ing. Komorou obtěžování části města intenzivním zápachem ze Společného podniku Pobě-
žovice tak, aby se situace z minulého víkendu neopakovala. 

♣ RM bere na vědomí informaci PhDr. Petra Mužíka o napadení psy p. Klesy, u mostu přes Pivoňku za koupalištěm, kteří jeho 
psa vážně zranili a drobná poranění způsobili i jemu, jakož i informaci o tom, že tato situace s volně pobíhajícími psy, je trva-
lého rázu a že poškozený podá podnět Policii ČR. 

Výběr z usnesení z 15. jednání ZM Poběžovice, ze dne 10.6.2008      
♣ ZM schvaluje Plán společných zařízení, připravený v rámci probíhající komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Poběžo-

vice u Domažlic, který byl projednán a schválen Sborem zástupců vlastníků pozemků. 
♣ ZM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice, IČ: 00253669 za rok 2007, s 

výhradami, které jsou uvedeny ve zprávě. 
♣ ZM schvaluje Vyjádření města Poběžovice ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚC Poběžovice, IČ: 

00253669, za rok 2007, jehož součástí jsou přijatá nápravná opatření a ukládá starostovi města zaslat ve stanovené 
lhůtě toto vyjádření ekonomickému odboru Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

♣ ZM na základě doporučení Rady města Poběžovice, ukládá Finančnímu a Kontrolnímu výboru Zastupitelstva 
města Poběžovice a hlavní účetní důsledně kontrolovat soulad schváleného rozpočtu města zastupitel-
stvem a podoby rozpočtu zapracovaného do výkazu FIN 2-12 M, včetně úprav po přijatých rozpočtových změnách. 

♣ ZM schvaluje Závěrečný účet města Poběžovice za rok 2007, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
územně správního celku Poběžovice, IČ 00253669, za rok 2007, s výsledkem - „s výhradami.“ 

♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.3.2008 s příjmy ve výši +9.687.680,98 Kč, výdaji ve výši -
9.163.948,68 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -523.732,30 Kč (což jsou splátky úvěrů), přičemž 
závazky města k 31.3.2008 po lhůtě splatnosti činily -908.813,76 Kč a pohledávky města k 31.3.2008 po lhůtě 
splatnosti činily +660.937,31 Kč. 

♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.4.2008 s příjmy ve výši +12.663.412,52 Kč, výdaji ve výši -
11.946.950,34 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -721.240,- Kč  (což jsou splátky úvěrů), přičemž 
závazky města k 30.4.2008 po lhůtě splatnosti činily -645.496,30 Kč a pohledávky města k 30.4.2008 po lhůtě splat-
nosti činily +408.994,74 Kč.  

♣ ZM schvaluje Rozpočtové změny č.2 dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto zápisu.  
♣ ZM schvaluje záměr města prodat pozem. p.č. 1375 dle KN v k.ú. Ohnišťovice, o výměře 164 m2, za cenu 50.-Kč/m2. 
♣ ZM bere na vědomí informace o dokončení stavby kanalizace a ČOV v Poběžovicích, v rámci projektu odkanalizová-

ní a čištění odpadních vod v povodí řeky Radbuzy a o odstraňování vad a nedodělků, které musí být odstraněny do 
30.6.2008. 

♣ ZM ukládá starostovi zajistit do podání žádosti o kolaudaci stavby, prověření všech domovních přípojek a opravu 
projektové dokumentace u špatně vyprojektovaných přípojek.  

♣ ZM souhlasí s vyčleněním finančních prostředků v rozpočtu města Poběžovice pro rok 2009 na krytí pohotovosti 
členů vykonávajících službu v jednotce JPO II Poběžovice, v místě svého bydliště, ve výši minimálně 50% mzdových 
nákladů, vzniklých držením pohotovosti tak, aby byla zajištěna akceschopnost jednotky v roce 2009. 

♣ ZM volí nový osadní výbor v obci Šitboř ve složení: předseda - Václav Kohout, bytem Šitboř 54, Poběžovice; 
členové - Jitka Bejčková Šitboř 43, Poběžovice; Jaroslava Lincová, Šitboř 35, Poběžovice; Štefan Kugyela, Šitboř 13, 
Poběžovice a  Josef Kobes, Šitboř 5, Poběžovice. 

♣ ZM schvaluje závěrečný účet hospodaření a inventuru Mikroregionu Radbuza za rok 2007, včetně zprávy auditora s 
výrokem „bez výhrad.“ 

♣ ZM schvaluje závěrečný účet hospodaření Svazku obcí Domažlicko, za rok 2007 bez výhrad. 
♣ ZM schvaluje závěrečný účet hospodaření Sdružení pro odpadové hospodářství Lazce, za rok 2007 bez výhrad. 
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Dne 14. května se konal další ročník závodů na koloběžkách a 
na kolečkových bruslích. U hasičské zbrojnice se v 16.00 hod. 
sešlo skoro 30 závodníků a s nimi  přišli většinou i jejich rodi-
če. Závodilo se ve čtyřech kategoriích. První úkol byl co nej-
rychleji projet dráhu ve tvaru osmičky. Druhou disciplínu tvořil 
slalom a hod na cíl. Všichni závodníci se chovali velmi sportov-
ně a vynaložili veškeré úsilí, aby dojeli co nejlépe, neboť v 
obou disciplínách rozhodovala nejen šikovnost a obratnost, ale i 
čas. Za svou odvahu a soutěživost si každý odvezl gratulaci a 
malou odměnu (zakoupilo SRPDŠ). 
1. kategorie – předškolní věk, koloběžky:  
1. místo - J.Říhová, 2. místo -  T. Tanko, 3. místo -  K. Petláko-
vá 
2. kategorie – 1. třída, koloběžky:  
1. místo – Adéla a Eliška Uškrtovy, 2. místo – A. Šperl, 3. mís-
to – M. Kostrhounová 
3. kategorie – 2. - 5. třída, kolečkové brusle:  
1. místo – D. Strasser /4. B/, 2. místo – L. Špringerová /4. A/,                                                                     
3. místo – L. Pelikánová /5. tř./ 
4. kategorie – 4. - 6. třída, koloběžky: 
1. místo – M. Bílý /6. tř./, 2. místo -  P. Bílý /6. tř./, 3. místo -  
J. Pivoňková /4. A/.                                                SRPDŠ při ZŠ 

Koloběžkové závody 
Je souběžná s Drahotínskou. I 
když do Mnichova právě ne-
vede a končí kdesi v polích. 
Ale Mnichov je pěkná ves - je-
jí základ tvoří „okrouhlice“ - 
téměř kulatá náves kolem ba-
rokní kaple. Kdysi (stejně jako 
dnes) Mnichov protínala jedna 
ze zemských stezek směřují-
cích do Bavor. Ve středověku 
tu stávala i celnice a měli ji 
pod kontrolou pivoňští augus-
tiniáni, kterým „Mnicho-
ves“ (jeden z původních ná-
zvů) patřila. Ještě starší než 
Mnichov (první písemná zprá-
va o jeho existenci je z roku 
1550, ale stará česká listina 

uvádí pro rok 1598 „ves dosti 
veliká Mnichov Czieski zva-
ná“), byla snad dědina Bráve-
lé, která se nacházela na mni-
chovském katastru a byla vsí 
hrnčířů, neboť se zde v polích 
nachází mnoho hliněných stře-
dověkých střepů.  
Baroko zde připomíná kaple 
Nejsvětější Trojice, která stojí 
na návsi a pochází z roku 1728 
a také socha svatého Jana Ne-
pomuckého „brokoffovského 
typu“ (viz Poběžovice), která 
však pochází až z roku 1744.  

 
MŠ  

Mnichovská ulice  

16. dubna letošního roku na-
vštívil plně obsazený autobus 
žáků 1. stupně partnerskou 
školu v Schönsee, poprvé jen 
v rámci spolupráce 1. stupně 
ZŠ. 
Po dnu naplněném bohatým 
programem, skvělými zážitky 
a spokojeností z obou stran, 
byl hned dohodnut termín vý-
měnného pobytu u nás. Ten se 
uskutečnil 27.5.2008. 
42 žáků ze 4. ročníků, v čele s 
p. ředitelkou M. Reimer a její 
kolegyní p. Kunze, bylo přiví-
táno zástupkyní naší ZŠ u 
MKIS Poběžovice. 
Pak následovala prohlídka 
nejvýznamnějších památek 
města, krátké seznámení s je-
ho historií, přivítání Aničkou 
Váňovou na pracovišti v 
MKIS a její poutavé vyprávě-
ní při prohlídce zámku. Mezi-
tím se naši žáci 4., 5. a 6. r., 
kteří byli v Schönsee, ujali 
přípravy zábavné hry v obou 

jazycích, jejímž cílem bylo se-
známit se s tím druhým téměř 
bez osobní jazykové komuni-
kace. Zápal do hry byl od po-
čátku opravdu skvělý.  
Krátce po 11. hodině následo-
val chutný oběd v naší jídelně, 
prohlídka školní budovy, kte-
rou všichni uvnitř obdivovali, 
malý kurs češtiny v pracovně 
německého jazyka, návštěva u 
prvňáčků, kteří nám hezky za-
zpívali a u nichž jsme trénova-
li naši abecedu. A závěr spo-
lečného setkání patřil městu 
Domažlice, které si vychutnal 
každý po svém. 
Vyučující a vedení škol, se 
dohodly předběžně na plánu a 
vzájemné spolupráci v příštím 
školním roce. 
Jsme rády, že spolupráce s 
partnerskou školou, která se 
řadí mezi 1. za hranicemi, s 
námi nadále bez problémů po-
kračuje. 

D.Krtová, T.Deckerová 

Setkání plné zážitků 

OZNÁMENÍ 
Ve dnech 30.6.-11.7.2008 

bude pobočka České  
spořitelny v Poběžovi-
cích z důvodu dovolené 
U Z A V Ř E N A 

Pracovní doba pobočky v 
Domažlicích: 

PO + ST        8.30-17.00 
ÚT                 8.30-15.00 
ČT                 8.30-16.00 
PÁ                 8.30-16.00 

Slovo výlet už není moderní, 
užívá se zájezd. A ten, který 
dne 14.6. uspořádal Dohlížecí 
výbor ZKD Sušice - hl. p. Ma-
rie Musilová a p. Jaroslav 
Paul, se opravdu vydařil. 
Účastníci si nejprve prohlédli 
Svatou Horu a Příbram a pak 
zamířili na zámek Březnice. 
Ten svým architektonickým 

uspořádáním opravdu připo-
míná bývalý poběžovický 
vodní hrad, ale také tu jako 
poslední majitelé sídlila jedna 
z větví rodu Coudenhove. V 
Rakousku pak dodnes žije 
dcera posledního majitele, no-
vinářka Barbara Coudenhove 
která s Čechy a jejich historií 
velmi sympatizuje. Sám břez-

nický zámek i park jsou ve 
velmi dobrém stavu. Kéž by 
tak na tom byl jednou i ten po-
běžovický. Zajímavý výklad 
hlavně o uranu a jeho těžbě na 
Příbramsku, podal dr. Špaček, 
který také ukázal místa, kde se 
tyto doly, včetně lágrů pro 
(nejen) politické vězně, nachá-
zely.                                  MŠ 

Pěkný výlet aneb co má zámek  
Březnice společného s Poběžovicemi  

TŘINÁCTÉHO V PÁTEK 
PŘIJĎTE K HASIČÁRNĚ 
NA PLÁCEK! KICKBOX, 
AEROBIC, STREČING - Z 
TĚLA VÁM VYPLAVÍ 
STRESING. 
    

V duchu tohoto hesla se v Pobě-

žovicích, před hasičskou zbroj-
nicí, na pozvání sportovního 
klubu ASPV sešla parta 30 žen 
a dětí. Pod vedením cvičitelky 
Moniky Hanzelové se v rytmu 
aerobicu, kicku a strečinku vše-
chny, naposledy před prázdni-
nami, zapotily. Akce tak zakon-
čila pravidelná středeční a pá-
teční cvičení Asociace sportu 
pro všechny v tomto školním 
roce. Zvláštní poděkování patří 
Leošovi Planetovi za DJ aktivi-
tu, technické zázemí a Michalo-
vi Felixovi za foto a videodoku-
mentaci.              Jana Kochová 

Akce MKIS Poběžovice 

KINO V ČERVENCI  
 

4.7. - OKO - thriller USA 
11.7. - TAKOVÁ NORMÁL-
NÍ RODINKA - komedie ČR 

18.7. - U MĚ DOBRÝ -  
komedie ČR 

25.7. - ÚHEL POHLEDU - 
drama USA 

Noční prohlídky zámku 
- 5. července 2008 od 18:30 h 
- prohlídka začíná každou půlho-
dinu z informačního střediska 
- Kapacita skupiny je omezena, 
proto je NUTNÉ si místa zajistit 
předem!!! (MKIS, tel. 379 497 
889, 607 932 013) 
Zámek Poběžovice 
otevřen v červenci a srpnu:  
pondělí – neděle 9:00 – 16:00 
hod. 
prohlídky každou celou hodinu, 
poslední v 16:00 hod. 
Bližší informace:  
MKIS, tel. 379 497 889,  
info@pobezovice.cz 

mailto:info@pobezovice.cz
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Prázdný domov,  
smutno je v něm,  

chybíš nám tatínku, 
chybíš nám všem. 
Kdo s Tebou žil  

a komu jsi patřil,  
ten jediný poznal,  
co všechno ztratil. 

V neznámý svět  
odešel jsi spát, 
zaplakal každý, 
kdo měl Tě rád. 

Jen kytičku na Tvůj hrob 
můžeme dát  

a věčný spánek Ti přát. 
Dne 25. června uplynuly  

2 roky ode dne,  
kdy nás navždy opustil 

náš manžel, tatínek 
a dědeček, pan 

Václav Frček 
s Poběžovic   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají manželka, 
dcera a synové s rodinami 

Žáci základní školy Poběžovice se 
zapojili do sběru plastových víček 
od PET lahví a 20.5.2008 se spolu s 
ostatními žáky jiných škol pokusili 
o zápis do Guinessovy knihy rekor-
dů. Stavěli na domažlickém náměstí 
domažlickou věž.  
Výsledek se zdařil a žáci poběžovic-
ké školy se se svým úkolem vypořá-
dali jako první. Žáci se rozhodli, že 
ve sběru plastových víček budou 
pokračovat i nadále. Patří jim velký 
dík za práci, kterou odvedli a neměli 
to lehké. Celou dobu museli klečet 
na kostkách domažlického náměstí. 

    

Jaroslava Sokolová 

Základní organizace SPCCH Pobě-
žovice se vydala 2.6.2008 na výstup 
na nejvyšší horu českého lesa - Čer-
chov. 
Počasí nám přálo a tak byli všichni 
členové, kteří se této akce zúčastni-
li, velice spokojeni. 
Při zpáteční cestě jsme se zastavili u 
pomníku Jindřicha Šimona Baara na 
Výhledech a výlet jsme zakončili v 
Újezdě v muzeu Jana Sladkého Ko-
ziny. 
Všem přítomným děkuji za skvělou 
atmosféru a chci poděkovat i Radě 
města Poběžovice za podporu a pa-
nu Jiřímu Timurovi za trpělivost a 
šťastný návrat. 

J. Sokolová, ZO SCCHP 

Výlet na Čerchov 

Pokus o zápis do Guinessovky 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz

